

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente COMDICA – CRISSIUMAL/RS

Edital COMDICA nº 13/2025

Este Edital revoga integralmente o Edital COMDICA n.º 09/2025 e divulga o local de votação, quantidade de urnas no Processo Suplementar de Escolha do Conselho Tutelar gestão 2024-2027.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Crissiumal/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 à 44 da Lei Municipal nº 3.296/2015, conforme reunião do COMDICA de 04 de setembro de 2025, Ata COMDICA N.º 09/2025, Resolução n.º 19/2025, torna público o Edital do COMDICA n.º 13/2025, que revoga integralmente o Edital COMDICA n.º 09/2025 e divulga o local de votação, quantidade de urnas no Processo Suplementar de Escolha do Conselho Tutelar gestão 2024-2027.

- 1. Fica revogado integralmente o Edital COMDICA n.º 09/2025, o qual deixa de produzir quaisquer efeitos.
- 2. O local de votação será no paço municipal da Prefeitura Municipal de Crissiumal no dia 14/09/2025 das 8hs às 17hs com disponibilização de 04(quatro) urnas eleitorais, com a seguinte distribuição:
- **2.1** Urna 01 área rural totalizando 4.106 eleitores e envolvendo todas as seções da área rural, localizada no 2º piso do paço municipal;
- **2.2** Urna 02 cidade totalizando 1.907 eleitores das seções (Escola Benno Bender, Escola Rotermund e Escola Madre Paulina), localizada no 2º piso do paço municipal;
- **2.3** Urna 03 cidade totalizando 2.070 eleitores das seções (Escola Rocha Pombo e Clube Crissiumal), localizada no 1º piso do paço municipal;
- **2.4** Urna 04 cidade totalizando 1.919 eleitores das seções (Escola Ponche Verde, EMEI Celina de Deus e Salão Paroquial, localizada no 1º piso do paço municipal,

Crissiumal/RS, 09 de setembro de 2025.

Willian Schröder Zillmer Presidente do COMDICA/RS

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Registre-se e Publique-se:

Fernando Henrique Bins Secretário Municipal de Administração

Av. Presidente Castelo Branco, 424, Centro – Cep: 98.640-000 Crissiumal/RS Fone: 55-3524-1200– E-mail: servicosocial@crissiumal-rs.com.br



Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

EDK

03M

7RY

KQW